Красноярский край  Ермаковский район

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕРМАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» мая 2018г.                            с. Ермаковское                                              № 82-п

 Об утверждении плана взаимодействия сил и средств при угрозе лесного пожара

жилому сектору с.Ермаковское Ермаковского района Красноярского края

 В целях предупреждения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций в

пожароопасный период и обеспечения безопасности и защиты населения на территории

Ермаковского сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

руководствуясь Уставом Ермаковского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить план взаимодействия сил и средств при угрозе лесного пожара

жилому сектору с.Ермаковское Ермаковского района Красноярского края согласно

приложения.

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ермаковского сельсовета                                                В.В. Хованский

        Приложение

        к постановлению администрации

        Ермаковского сельсовета

                                                                                              от 14.05.2018 № 82-п

План

взаимодействия сил и средств при угрозе лесного пожара жилому сектору

с.Ермаковское Ермаковского района Красноярского края

Наименование

подразделения

Наименование

предприятия,

организации, адрес,

телефон руководителя

Силы и средства

Кол-во

челове

к

Кол-во

автотранспо

рта и иной

техники

Вид АСДНР Время

прибы

тия

(мин)

1 2 3 4 5 6

Первый эшелон

ДПД

Ермаковского

сельсовета

Администрация

Ермаковского

сельсовета,

Тел.2-17-33;

Корзун Сергей

Васильевич,

8-953-256-09-87

14

Шанцевый

инструмент

(РЛО - 5 ед.,

лопаты -

12шт., ОП-8

- 12 ед.)

Обеспечение

пожарной

безопасности

жилого

сектора

Ч-20

ПЧ-43 ФГКУ

«27 отряд ППС

по

Красноярскому

краю» "

ПЧ-43

с.Ермаковское

Тел.2-12-77,

Слободский Роман

Андреевич,

8-923-339-38-83

5
АЦ - 40 -

1ед.

Обеспечение

пожарной

безопасности

жилого

сектора

Ч-20

ОП МО МВД

России

"Шушенский"

ОП МО МВД России

"Шушенский" по

Ермаковскому району,

с.Ермаковское

Тел.3-66-98,

Пумбрасов Максим

Александрович,

8-902-468-89-00

4

2

патрульных

автомобиля

ОГИБДД

Ограничение

доступа

населения в

зону ЧС,

охрана

общественног

о порядка

Ч-20

Скорая

медицинская

помощь

КГБУЗ "Ермаковская

РБ",

Петровский

Александр

Михайлович,

Привлечение через

ПЧ – 43

Тел.2-12-77

6

2

автомобиля

скорой

помощи

Оказание

медицинской

помощи

Ч-30

ООО "Квант"

ООО "Квант",

Макаров Юрий

Владимирович,

Привлечение через

ПЧ - 43

Тел.2-12-77

2
ГАЗ - 3307

(АС) - 2ед.
Подвоз воды Ч-40

1 2 3 4 5 6

КГАУ

"Лесопожар-

ный центр"

КГАУ

"Лесопожарный

центр",

Тел. 2-12-39,

Крапивин Юрий

Кузьмич,

8-902-976-57-21

15-40

(авиаот

делени

е)

АЦ-30(66) –

2ед.,

МТЗ-82 –

1ед.,

УАЗ-469 – 2

ед.,

ГАЗ-66

(вахта) – 1

ед.,

Автобус

ПАЗ – 1ед.,

РЛО – 40ед.,

Воздуходувк

а – 8ед.

Тушение

лесного

пожара

Ч 15-

30

МБУК

"Ермаковская

централизован

ная клубная

система"

МБУК "Ермаковская

централизованная

клубная система",

Тел.2-40-74,

Мурашкина Надежда

Леонидовна,

8-908-011-81-71

14

Пункт

питания,

пункт

размещения

Организация

пункта

временного

питания,

приём

населения

Ч-120

Второй эшелон

Ермаковский

филиал ГП КК

"ДРСУ-10"

Ермаковский

филиал ГП КК

"ДРСУ-10",

Тел. 2-11-38,

Архипов Иван

Степанович,

8-953-854-19-53

3 МТЗ-82 – 2 ед.

Прокладка

дополнительн

ых

минерализова

нных полос

Ч-40

ООО

«Жилкомхоз»

ООО

«Жилкомхоз»,

Тел.2-12-23,

Назаров Виктор

Николаевич,

8-950-404-85-23

2

МТЗ-82 – 1 ед.,

ЗИЛ-130 (ПМ) –

1 ед.

Прокладка

дополнительн

ых

минерализова

нных полос,

подвоз воды

Ч-40

ОАО

"Ермаковскагр

оавтотранс"

ОАО

"Ермаковскагроав

тотранс",

Тел. 2-12-10,

Потылицын

Николай

Александрович

8-908-026-05-77

12
КАМАЗ-65102 -

3ед., ПАЗ - 4ед.

Эвакуация из

зоны ЧС
Ч-40